
25/10/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=809681&tipo=t 1/4

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
Museu Paraense Emílio Goeldi

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico
Nº 00006/2019

Às 12:16 horas do dia 25 de outubro de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ANA LUISA KERTI MANGABEIRA ALBERNAZ, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
01205000158201964, Pregão nº 00006/2019. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 616.759,6800 Situação: Homologado

Adjudicado para: T B FIGUEIREDO NUNES SERVIÇOS GERAIS , pelo melhor lance de R$ 505.402,5400 , com valor
negociado a R$ 505.402,2000 .

Itens do grupo:

 1 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo

 2 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo

 3 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo

 4 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo

GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 132.837,7200 Situação: Homologado

Adjudicado para: D & L SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA , pelo melhor lance de R$ 108.242,6600 , com
valor negociado a R$ 78.241,8000 .

Itens do grupo:

 5 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo

 6 - Prestação de Serviços de Apoio Administrativo

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: Prestação de serviços de Agente de bilheteria.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 87.491,5200 Situação: Homologado

Adjudicado para: T B FIGUEIREDO NUNES SERVIÇOS GERAIS , pelo melhor lance de R$ 71.435,5800 , com valor
negociado a R$ 71.435,5200 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
02/10/2019
15:35:40 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Volta de
Fase

04/10/2019
15:48:16 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Volta de
Fase

07/10/2019
14:41:23 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.



25/10/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=809681&tipo=t 2/4

Volta de
Fase

10/10/2019
15:11:44

- Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Volta de
Fase

11/10/2019
11:05:39 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Volta de
Fase

14/10/2019
16:04:20 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 25/10/2019
10:09:53 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:T B FIGUEIREDO NUNES
SERVIÇOS GERAIS, CNPJ/CPF:10.450.194/0001-80, Melhor lance : R$

71.435,5800

Homologado 25/10/2019
12:16:31

ANA LUISA KERTI
MANGABEIRA

ALBERNAZ

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: Prestação de serviços de AGENTE DE PORTARIA - Exposições
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 87.491,5200 Situação: Homologado

Adjudicado para: T B FIGUEIREDO NUNES SERVIÇOS GERAIS , pelo melhor lance de R$ 71.435,5800 , com valor
negociado a R$ 71.435,5200 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
02/10/2019
15:35:40 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Volta de
Fase

04/10/2019
15:48:16 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Volta de
Fase

07/10/2019
14:41:23 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Volta de
Fase

10/10/2019
15:11:44 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Volta de
Fase

11/10/2019
11:05:39 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Volta de
Fase

14/10/2019
16:04:20 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 25/10/2019
10:09:53 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:T B FIGUEIREDO NUNES
SERVIÇOS GERAIS, CNPJ/CPF:10.450.194/0001-80, Melhor lance : R$

71.435,5800

Homologado 25/10/2019
12:16:31

ANA LUISA KERTI
MANGABEIRA

ALBERNAZ

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: Prestação de serviços de RECEPCIONISTA PARA ATENDIMENTO AO PUBLICO EM EVENTOS E
EXPOSIÇÃO - NÍVEL MÉDIO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 341.227,3200 Situação: Homologado

Adjudicado para: T B FIGUEIREDO NUNES SERVIÇOS GERAIS , pelo melhor lance de R$ 276.074,6000 , com valor
negociado a R$ 276.074,4000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
02/10/2019
15:35:40 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Volta de
Fase

04/10/2019
15:48:16 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Volta de
Fase

07/10/2019
14:41:23 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Volta de
Fase

10/10/2019
15:11:44 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.



25/10/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=809681&tipo=t 3/4

Volta de
Fase

11/10/2019
11:05:39

- Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Volta de
Fase

14/10/2019
16:04:20 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 25/10/2019
10:09:53 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:T B FIGUEIREDO NUNES
SERVIÇOS GERAIS, CNPJ/CPF:10.450.194/0001-80, Melhor lance : R$

276.074,6000

Homologado 25/10/2019
12:16:31

ANA LUISA KERTI
MANGABEIRA

ALBERNAZ

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: Prestação de serviços de RECEPCIONISTA PARA ATENDIMENTO AO PUBLICO EM EVENTOS E
EXPOSIÇÃO - NÍVEL SUPERIOR BILÍNGUE
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 100.549,3200 Situação: Homologado

Adjudicado para: T B FIGUEIREDO NUNES SERVIÇOS GERAIS , pelo melhor lance de R$ 86.456,7800 , com valor
negociado a R$ 86.456,7600 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
02/10/2019
15:35:40 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Volta de
Fase

04/10/2019
15:48:16 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Volta de
Fase

07/10/2019
14:41:23 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Volta de
Fase

10/10/2019
15:11:44 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Volta de
Fase

11/10/2019
11:05:39 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Volta de
Fase

14/10/2019
16:04:20 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 25/10/2019
10:09:53 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:T B FIGUEIREDO NUNES
SERVIÇOS GERAIS, CNPJ/CPF:10.450.194/0001-80, Melhor lance : R$

86.456,7800

Homologado 25/10/2019
12:16:32

ANA LUISA KERTI
MANGABEIRA

ALBERNAZ

Item: 5 - GRUPO 2
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo
Descrição Complementar: Prestação de serviços de AGENTE DE PORTARIA - Controle Acesso.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 41.243,1600 Situação: Homologado

Adjudicado para: D & L SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA , pelo melhor lance de R$ 33.322,3300 , com
valor negociado a R$ 3.322,2000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
07/10/2019
15:04:37 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 25/10/2019
10:10:39 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D & L SERVICOS DE
APOIO ADMINISTRATIVO LTDA, CNPJ/CPF:09.172.237/0001-24, Melhor

lance : R$ 33.322,3300

Homologado 25/10/2019
12:16:32

ANA LUISA KERTI
MANGABEIRA

ALBERNAZ

Item: 6 - GRUPO 2
Descrição: Prestação de Serviços de Apoio Administrativo



25/10/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=809681&tipo=t 4/4

Descrição Complementar: Prestação de serviços de RECEPCIONISTA PARA ATENDIMENTO AO PÚBLICO EM PORTARIA
NÍVEL MÉDIO
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 91.594,5600 Situação: Homologado

Adjudicado para: D & L SERVICOS DE APOIO ADMINISTRATIVO LTDA , pelo melhor lance de R$ 74.920,3300 , com
valor negociado a R$ 74.919,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
07/10/2019
15:04:37 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 25/10/2019
10:10:39 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D & L SERVICOS DE APOIO
ADMINISTRATIVO LTDA, CNPJ/CPF:09.172.237/0001-24, Melhor lance : R$

74.920,3300, Valor Negociado : R$ 74.919,6300

Homologado 25/10/2019
12:16:33

ANA LUISA
KERTI

MANGABEIRA
ALBERNAZ

Fim do documento


